GIÁO PHẬN CẦN THƠ

BAN GIÁO LÝ

--- o O o ---

KÍNH BÁO

VỀ CÁC SINH HOẠT GIÁO LÝ 2025 (Có hiệu đính)

Kính gửi :  Quý Cha Quản Hạt, quý Cha, quý Tu sĩ và Giáo lý viên GPCT.

Ban Giáo Lý GPCT kính báo và kính mong quý Cha nhiệt tình khích lệ cho các Giáo lý viên,

cũng như cho các Học sinh giáo lý nỗ lực tham gia các sinh hoạt giáo lý 2025 :

Số

TT
TÊN SINH HOẠT / THÀNH PHẦN THAM DỰ THỜI GIAN / TẠI TTMV

01 Huấn luyện GLV Cấp Giáo Phận, Khóa 8, Tuần 3  Thành

phần tham dự: Tất cả quý Giáo lý viên tu sĩ và giáo dân.

Từ 7g00 thứ Hai (16.6) đến

15g30 thứ Sáu (20.6.2025)

02 Huấn luyện GLV Cấp Giáo Phận, Khóa 8, Tuần 4  Thành

phần tham dự : Tất cả quý Giáo lý viên tu sĩ và giáo dân.

Từ 7g00 thứ Hai (07.7) đến

Thứ Sáu (11.7.2025)

03 Đại Hội Giáo Lý viên GP  Thành phần tham dự : Tất cả

quý Giáo lý viên tu sĩ và giáo dân của các lớp giáo lý Phổ thông,

Dự tòng & Hôn nhân.

Từ 7g00 đến 16g00,

Thứ Bảy (12.7.2025).

04 Họp mặt Học Sinh Giáo lý lớp 3 + 9  (Từ 7g00 đến 16g00, thứ Hai (21.7.2025)  Có

giờ thi giáo lý với Nội dung thi : ❖ LỚP 3 ôn thi 20 Bài: TỪ Gặp Gỡ 11 (Đức Maria được Chúa

Cha chọn làm mẹ Chúa Giêsu) ĐẾN Gặp Gỡ 30 (Chúa Thánh Thần giúp con mến Chúa và yêu

thương anh em). ❖ LỚP 9 ôn thi 20 Bài: từ Gặp Gỡ 1 (Con người là hình ảnh của Thiên Chúa)

đến Gặp Gỡ 4 (Trách nhiệm luân lý nơi những hành vi nhân linh) VÀ TỪ Gặp Gỡ 15 (Hội Thánh:

Mẹ và Thầy) ĐẾN Gặp Gỡ 30 (Điều Răn thứ Mười: chớ tham của người). Cách thi : Sáng > Thi

viết trắc nghiệm cho tất cả các em & Chiều > Thi Đố vui cho các Đội theo đơn vị Hạt.

05 Khóa Giáo Lý viên Nâng cấp : Thành phần tham dự : Tất

cả quý Giáo lý viên đã lãnh Nghi Thức Sai Đi (từ Khóa 1 đến

Khóa 8).

Từ 7g00, thứ Hai (4.8) đến

16g00, thứ sáu (08.8.2025).

06 Khai giảng Năm Giáo lý 2025-2026, tại mỗi Giáo xứ Chúa Nhật XXIV Thường niên

(14.9.2025)

07 Huấn luyện Giáo lý viên Dự tòng và Hôn nhân  Thành

phần tham dự : Tất cả quý Giáo lý viên tu sĩ và giáo dân đang

dạy Giáo lý dự tòng và hôn nhân.

Từ 7g00 thứ Hai (8.9) đến

16g00 thứ Tư (10.9.2025)

08 Họp mặt Giáo lý viên tháng Mân côi  Thành phần

tham dự : Tất cả quý Giáo lý viên tu sĩ và giáo dân từ 7 Hạt.

Từ 7g00 đến 16g00, thứ Bảy

(4.10.2025).

Đăng ký tham dự & Phương tiện đi lại, xin liên hệ với quý Cha Trưởng GL các Hạt:

1. Cần thơ : Cha Gc. Bằng: 0837.988.070           5. Sóc trăng : Cha Pr. Huy: 0918.831.000

2. Vị thanh : Cha Pr. Khoái: 0939.086.944       6. Bạc liêu : Cha Px. Quang: 0939.601.521

3. Trà lồng : Cha Gs. Phan: 0918.932.168       7. Cà mau : Cha Gk. Hòa: 0917.279.820

4. Đại hải : Cha Pr. Luân:  0932.223.645.

Chân thành cám ơn quý Cha Quản hạt, quý Cha, quý Tu sĩ và quý Giáo lý viên.

Thân mến

Ban Giáo Lý GP. Cần Thơ.

Trung Tâm Mục Vụ 08.06.2025.